



۱۲۹ روز تا شروع جام جهانی

مراکش، همچنان آماده میزبانی فینال

تنش‌ها بر سر برگزاری جام جهانی ۲۰۳۰ افزایش یافته است. اسپانیا، پرتغال و مراکش میزبان این دوره از رقابت‌ها هستند و اکنون اختلاف بر سر این است که کدامیک از این سه کشور میزبان دیدار فینال خواهد بود. در حالی که مقام‌های اسپانیایی مطمئن هستند، فینال در کشورشان برگزار می‌شود، مسئولان مراکشی ساکت نمانده و بحث را تشدید کرده‌اند. رافائل لوزان، رئیس فدراسیون فوتبال اسپانیا، چند روز قبل در بیانیه‌ای قاطع عنوان کرد، اسپانیا میزبان ورزشگاه سانتیاگو برنابئو برگزار می‌شود. فوزی لکجا، رئیس فدراسیون فوتبال مراکش، در واکنش به این ادعاها پیامی اینستاگرام را منتشر کرد: «فیفا تصمیم می‌گیرد که فینال جام جهانی ۲۰۳۰ کجا برگزار شود، نه بیانه‌ها...» دسامبر گذشته رسانه‌های بین‌المللی از امکانات مراکش بازدید و زیرساخت‌های مدرن و سیستم حمل‌ونقل با کیفیت بالای مراکش را برجسته کردند. یکی از ارکان پیشنهاد مراکش برای میزبانی دیدار نهایی جام جهانی ۲۰۳۰، پروژه بلندپروازانه ورزشگاه حسن دوم است که در حال حاضر در حومه کارابلانکا در حال ساخت است. این استادیوم با ظرفیت پذیرش ۱۵هزار تماشاگر در حال تبدیل‌شدن به بزرگ‌ترین ورزشگاه جهان است و انتظار می‌رود در نیمه اول سال ۲۰۲۸ افتتاح شود.

هتل مشهور امریکایی بازسازی می‌شود

سرمايه‌گذاری ۱۰۰میلیون یورویی برای جام ۲۳

در آستانه برگزاری جام جهانی ۲۰۲۶، یکی از هتل‌های شاخص شهر ایست رادرفورد در نزدیکی ورزشگاه مت لایف با سرمايه‌گذاری ۱۰۰میلیون دلاری بازسازی و نوسازی می‌شود؛ پروژه‌ای که قرار است زیرساخت‌های اقامتی این منطقه را برای میزبانی از هواداران فوتبال متحول کند. هتل «ولند آو بلو» که پیش از این تحت برندهای شرایتون و هیلتون فعالیت می‌کرد، حالا به یک مجموعه مستقل و مدرن تبدیل خواهد شد. توسعه‌دهندگان این پروژه اعلام کرده‌اند، هدف تنها آماده‌سازی برای جام جهانی نیست، بلکه این بازسازی می‌تواند در سال‌های پس از مسابقات نیز به رونق اقتصادی و گردشگری منطقه مبدولندز کمک کند. طبق برنامه‌ریزی انجام‌شده، هتل تا پایان ماه آوریل پذیرای مهمانان خواهد بود و پس از یک ماه تعطیلی در ماه می برای انجام عملیات ساختمانی، از ژوئن دوباره فعالیت خود را از سر می‌گیرد؛ زمانی که موج سفر هواداران و گردشگران آغاز می‌شود. جیم کرکوس، رئیس اتاق بازرگانی میدولندز، این پروژه را یک دارایی مهم برای منطقه دانست و تأکید کرد: «سرمايه‌گذاری و احیای این مجموعه برای میزبانی از مهمانان داخلی و خارجی، بویژه در دوران جام جهانی، اهمیت زیادی دارد.» با توجه به برگزاری چند مسابقه مهم جام جهانی در ورزشگاه مت لایف، انتظار می‌رود این هتل یکی از مراکز اصلی اقامت هواداران و تیم‌ها باشد.

دالاس آماده میزبانی از جام جهانی

چهار ماه باقی‌مانده تا آغاز جام جهانی ۲۰۲۶، مسئولان شهر دالاس اعلام کردند برنامه‌ریزی‌ها برای میزبانی هرچه بهتر این رویداد بزرگ وارد مرحله اجرایی و فشرده شده و هماهنگی‌های مربوط به حمل‌ونقل، مشارکت اجتماعی و فعالیت‌های ویژه در مجموعه «فیرپارک» با سرعت بیشتری دنبال می‌شود. به گفته رابین بنتلی، دستیار مدیر شهری دالاس، این شهر با همکاری شرکای منطقه‌ای و شرکت حمل‌ونقل عمومی «داتر» در حال تدوین برنامه جامع جابه‌جایی تماشاگران است. این طرح شامل مسیرهای ویژه پیاده‌روی، گزینه‌های حمل‌ونقل جایگزین و اتصال مسابقات برگزارشده در آریلینگتون به رویدادهای جانبی دالاس، از جمله جشنواره هواداری «فیرپارک فن‌فست» خواهد بود. قرار است برنامه نهایی حمل‌ونقل تا پایان ماه مارس به فیفا ارائه شود. در بخش مشارکت اجتماعی نیز از شهروندان و کسب‌وکارها دعوت‌شده از طریق وب‌سایت کمیته محلی، برای فعالیت‌های داوطلبانه و فرصت‌های تجاری ثبت‌نام کنند. همچنین مسئولان شهری در حال بررسی برگزاری برنامه‌ها و رویدادهای ویژه در فیرپارک و مناطق اطراف هستند تا منافع اقتصادی و اجتماعی بیشتری نصیب جامعه محلی شود.

فوتسال

صدرنشینی ژاپن و پایان رؤیای تاجیک‌ها

در سومین بازی از مرحله گروهی جام ملت‌های فوتسال آسیا ۲۰۲۶ به میزبانی اندونزی، تیم‌های ملی فوتسال ژاپن و ازبکستان از ساعت ۱۱:۳۰ به وقت تهران روز یکشنبه ۱۲بهمن رودرویی هم‌قرار گرفتند که در پایان سامورایی‌ها موفق شدند با شکست حریف خود مقتدرانه با ۹ امتیاز به‌عنوان صدرنشین راهی مرحله یک‌چهارم نهایی شوند. این بازی با نتیجه ۲بریک به سود ژاپن به پایان رسید. با اینکه ازبکستان در این دیدار شکست خورد، اما این شکست به قیمت حذف آنها تمام نشد و آنها به‌عنوان تیم دوم گروه D به مرحله یک‌چهارم نهایی صعود کردند و حریف‌شان تیم صدرنشین گروه C خواهد بود. در دیگر دیدار این گروه، رؤیای تیم ملی فوتسال تاجیکستان برای صعود به مرحله حذفی با تساوی یک بر یک مقابل استرالیا نقش بر آب شد. این تساوی باعث شد تاجیکستان ۲ امتیازی شود و شانس صعود به مرحله حذفی را از دست بدهد.

موتور شاگردان شمسایی در حساس‌ترین بازی روشن شد

انتقام به سبک ایران

گزارش یک

پس از آنکه تیم ملی فوتسال ایران در دو مسابقه ابتدایی جام ملت‌های آسیا مقابل مالزی و عربستان به پیروزی رسید، در سومین بازی خود به مصاف سخت‌ترین رقیب خود در مرحله گروهی یعنی تیم ملی افغانستان رفت. تیمی که با پیروزی پرگل در دو بازی ابتدایی خود در این مسابقات و به ویژه به ثمر رساندن هفت گل برابر مالزی، در صدر جدول گروه قرار گرفته بود و بنابراین ایران برای صدرنشینی و جلوگیری از تقابل با ژاپن، چاره‌ای جز کسب پیروزی مقابل این تیم سرسخت و رو به پیشرفت نداشت.

شمسایی در این دیدار ترکیبی متعادل از تجربه و جوانی را به زمین فرستاد؛ باقرمحمدی درون دروازه ایستاد و محمدحسین درخشانی، مسعود یوسف، سالار آقاپور و بهروز عظیمی از ابتدا کار را آغاز کردند. رویکرد ایران از همان دقایق نخست مشخص بود: پرس از جلو، مالکیت توپ و حملات سریع



در روزهای اخیر و در برخی رسانه‌ها و فضای مجازی، اخباری مبنی بر انصراف برخی بازیکنان از حضور در ترکیب تیم ملی مخابره شده بود؛ موضوعی که روز شنبه توسط فدراسیون فوتبال ایران تکذیب شد و این نهاد در یک بیانیه رسمی، به این موضوع واکنش نشان داد تا مشخص شود بازیکنان تیم ملی ایران، همگی آماده حضور در اردوی فروردین تیم ملی برای حضور در جام جهانی ۲۰۲۶ هستند. این بیانیه رسمی فدراسیون فوتبال، با صحبت‌های مهدی تاج در حاشیه مجمع عمومی کمیته ملی المپیک همراه شد تا پرونده این شایعه بسته شود: «بخش رسانه‌ای تیم ملی در این خصوص اعلام موضع کرد. این گونه نیست و هیچ بازیکنی به صورت مکتوب، چیزی اعلام نکرده است. تیم ملی اقتدار یک کشور است

و همه باید افتخار کنند که در تیم ملی هستند. در مورد دنیس مینی برانصراف برخی بازیکنان از حضور در ترکیب تیم ملی مخابره شده بود؛ موضوعی که روز شنبه توسط فدراسیون فوتبال ایران تکذیب شد و این نهاد در یک بیانیه رسمی، به این موضوع واکنش نشان داد تا مشخص شود بازیکنان تیم ملی ایران، همگی آماده حضور در اردوی فروردین تیم ملی برای حضور در جام جهانی ۲۰۲۶ هستند. این بیانیه رسمی فدراسیون فوتبال، با صحبت‌های مهدی تاج در حاشیه مجمع عمومی کمیته ملی المپیک همراه شد تا پرونده این شایعه بسته شود: «بخش رسانه‌ای تیم ملی در این خصوص اعلام موضع کرد. این گونه نیست و هیچ بازیکنی به صورت مکتوب، چیزی اعلام نکرده است. تیم ملی اقتدار یک کشور است

و همه باید افتخار کنند که در تیم ملی هستند. در مورد دنیس مینی برانصراف برخی بازیکنان از حضور در ترکیب تیم ملی مخابره شده بود؛ موضوعی که روز شنبه توسط فدراسیون فوتبال ایران تکذیب شد و این نهاد در یک بیانیه رسمی، به این موضوع واکنش نشان داد تا مشخص شود بازیکنان تیم ملی ایران، همگی آماده حضور در اردوی فروردین تیم ملی برای حضور در جام جهانی ۲۰۲۶ هستند. این بیانیه رسمی فدراسیون فوتبال، با صحبت‌های مهدی تاج در حاشیه مجمع عمومی کمیته ملی المپیک همراه شد تا پرونده این شایعه بسته شود: «بخش رسانه‌ای تیم ملی در این خصوص اعلام موضع کرد. این گونه نیست و هیچ بازیکنی به صورت مکتوب، چیزی اعلام نکرده است. تیم ملی اقتدار یک کشور است

سال جدید متفاوت آغاز شد

خیز قلی‌زاده برای جام جهانی

سوزه

مرتضی‌طه‌پوری

خبرنگار

علی قلی‌زاده بعد از ماه‌ها دوری ناخواسته از ترکیب اصلی، حالا دوباره نشانه‌هایی از بازگشت به روزهای اوج را بروز داده؛ بازگشتی که هم برای لخ پوزنان اهمیت دارد و هم برای تیم ملی ایران. وینگر تکنیکی فوتبال کشورمان که در ماه‌های گذشته به دلیل مصدومیت‌های پیاپی بخش زیادی از مسابقات باشگاهی و حتی اردوهای ملی را از دست داده بود، در نخستین بازی رسمی سال ۲۰۲۶ نشان داد هنوز



شاگردان

وحید

شمسایی

در نخستین

گام از مرحله

حذفی باید

به مصاف

ازبکستان

بروند؛ تیمی

که همواره

یکی از رقبای

سنتی و

جدی ایران

در فوتسال

آسیاست

کاپیتان باتجربه تیم، روی پاس امیرحسین غلامی گل دوم را به ثمر رساند و دقایقی بعد نیز پنالتی‌ای را که خودش گرفته بود، با خونسردی تبدیل به گل سوم کرد تا اختلاف به عدد مطمئن تری برسد. افغانستان که چیزی برای از دست دادن نداشت، با شجاعت چلو کشید و روی یک ضربه پنالتی و سپس شوتی از راه دور، دو بار دروازه ایران را باز کرد.

این دو گل پیاپی، هم سکوها را به وجد آورد و هم برای لحظاتی تمرکز ملی‌پوشان را به چالش کشید. بازی به اوج هیجان رسید و احتمال بازگشت حریف وجود داشت. در این شرایط که افغانستان برای گل تساوی و صدرنشینی انگیزه زیادی داشت، مسعود یوسف با تجربه بالای خود ورق را برگرداند. او چهار دقیقه مانده به پایان، با حرکتی تکنیکی و ضربه‌ای

دقیق گل چهارم ایران را به ثمر رساند تا فشار روانی از روی تیم برداشته شود. در ادامه نیز ایران با مدیریت بازی و استفاده از فضای خالی در زمین افغانستان، گل پنجم را توسط مهدی کریمی وارد داشت. دروازه حریف کرد تا پیروزی تثبیت شود. تیم کشورمان با ارائه نمایشی حساب‌شده و کم‌نوسان، افغانستان را با نتیجه ۵ بر ۲ شکست داد تا با سه پیروزی



عکس: فدراسیون فوتبال

متوالی و ۹ امتیاز کامل، مقتدرانه به‌عنوان صدرنشین گروه D راهی مرحله حذفی شود. شاگردان وحید شمسایی حالا در نخستین گام از مرحله حذفی باید به مصاف ازبکستان بروند؛ تیمی که همواره یکی از رقبای سنتی و جدی ایران در فوتسال آسیاست؛ جایی که ملی‌پوشان برای ادامه مسیر قهرمانی باید با تمرکز و کمترین اشتباه، کیفیت واقعی خود را نشان دهند.

رزاقی‌نیا در فهرست جوانان برتر آسیا

چشم قلعه‌نویی به ستاره جوان آبی‌ها



در حالی که چندی پیش فدراسیون بین‌المللی تاریخ و آمار فوتبال (IFFHS) تیم منتخب سال آسیا را معرفی کرد و نام هیچ بازیکن ایرانی در آن فهرست دیده نمی‌شد، حالا در رده سنی جوانان ورق تا حدی برگشته است. در تازه‌ترین لیست این نهاد، تیم منتخب بازیکنان جوان قاره معرفی شده و نام یک فوتبالیست ایرانی در میان ستاره‌های آینده‌دار آسیا به چشم می‌خورد؛ امیرمحمد رزاقی‌نیا، هافبک جوان استقلال که توانسته با عملکرد مستمر و کم‌حاشیه خود، نگاه‌ها را فراتر از مرزهای داخلی به سمت خودش جلب کند.

رزاقی‌نیا تنها نماینده فوتبال ایران با وجود حذف تیم امید ایران از جام ملت‌های آسیا بدون حتی یک گل زده، فدراسیون فوتبال ایران تا الان تمایلی به برکناری سرمربی یا تغییر در کادرفنی از خود نشان نداده و به نظر قرار است تصمیم‌گیری در این خصوص به بعد موکول شود. مهدی تاج نیز در این خصوص گفت: «این تیم رو به رشد است. بازیکنان جوان را بردیم تا رشد کنند و در دو بازی اول هم خوب بودند، اما ارزیابی ما این نبود که از لبنان شکست بخوریم. هنوز جمع‌بندی از سوی کمیته فنی به ما ارائه نشده است. کمیته ملی المپیک بضاعت کمی دارد و امسال کلاً ۳میلیارد تومان برای کمک به فدراسیون گذاشته که هنوز آن‌را هم نگرفته‌ایم.»

مواجه بوده، قلعه‌نویی همچنان قلی‌زاده را به‌عنوان یک گزینه جدی برای سمت راست خط حمله زیر نظر دارد. تجربه و توانایی بازی در فضاهای محدود، ویژگی‌هایی است که می‌تواند در مسابقات بزرگ به کار تیم ملی باید و اگر او از نظر بدنی در همین مسیر پیش برود و از مصدومیت‌ها فاصله بگیرد، بدون تردید دوباره به یکی از مهره‌های قابل اتکای ایران تبدیل خواهد شد و گلی که مقابل لخیا به ثمر رسید، می‌تواند شروع دوباره‌ای برای ستاره‌ای باشد که مدت‌ها از فوتبالش دور مانده بود.

داشت، یکی از فعال‌ترین بازیکنان تیمش بود، اما در نهایت لخ پوزنان با شکست ۳ بر ۱ متوقف شد و با ۲۶ امتیاز در رده هشتم جدول باقی ماند. لیگ استراکلاسا اگرچه جزو لیگ‌های درجه یک اروپا محسوب نمی‌شود، اما رقابت فیزیکی و فشرده‌ای دارد و برای بازیکنی که تازه از مصدومیت برگشته، شرایط ساده‌ای نیست. با این حال، بازگشت تدریجی قلی‌زاده به ترکیب اصلی و گلزنی‌اش، یک سیگنال روشن برای ادامه فصل محسوب می‌شود. این موضوع برای تیم ملی هم اهمیت ویژه‌ای دارد. در حالی که علیرضا جهانبخش شرایط باثبات‌تری دارد و محمدمهدی محبی در هفته‌های اخیر با افت قرم و نوسان عملکرد

تثبیت جایگاهش داشت، بار هجومی تیمش را به دوش کشید. تحرک دائمی در سمت راست، دریل‌های کوتاه و فرارهای عمقی او بارها خط دفاع لیگ استراکلاسا لهستان، در دقیقه ۲۶ مزد تلاشش را گرفت و با ضربه‌ای دقیق دروازه لخیا را باز کرد تا بازی به تساوی کشیده شود. این گل، دومین گل فصل قلی‌زاده در لیگ لهستان بود؛ آماری که شاید در ظاهر ساده باشد، اما با توجه به دقایق محدود بازی و دوران نقاهت او، اهمیت زیادی دارد. در ادامه مسابقات، لخ پوزنان نتوانست برتری روانی حاصل از گل تساوی را حفظ کند و لخیا با شروعی طوفانی در نیمه دوم دو بار دیگر گل زد تا کار برای میزبان سخت شود. قلی‌زاده که تا دقیقه ۸۵ در زمین حضور

همان بازیکن سرعتی و تأثیرگذاری است که می‌تواند جریان یک مسابقه را تغییر دهد. لخ پوزنان در چهارچوب هفته نوزدهم لیگ استراکلاسا لهستان، شنبه شب در ورزشگاه خانگی‌اش به مصاف لخیا گدانسک رفت؛ دیداری که قلی‌زاده پس از دو بازی دوباره در ترکیب اصلی و در پست وینگر راست قرار گرفت. او پیش‌تر در مسابقه قبلی به‌عنوان بازیکن تعویضی مقابل کراکوویا گلزنی کرده بود و همین نمایش، کادر فنی را مجاب کرد تا از ابتدا به او میدان بدهد. بازی ام‌طبق انتظار میزبان پیش زرفت و لخیا خیلی زود، تنها دو دقیقه پس از سوت آغاز، به گل رسید. با این حال قلی‌زاده که انگیزه بالایی برای

